
Strana 1

Smlouva č. 040386/16/OSV

Smlouva o dílo
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany

Medical Information Technologies, s.r.o.
se sídlem: Vachova 43/5, Brno-město, 602 00 Brno
IČO: 03759865
DIČ: CZ03759865
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 86630
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu:
zastoupena: Ing. Filipem Maleňákem, jednatelem

(dále jen „Zhotovitel“)

a

Jihomoravský kraj
zastoupený: Mgr. Martinem Petříkem, vedoucím odboru sociálních věcí
sídlo: Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno
IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337, je plátce DPH
kontaktní osoba: JUDr. Petra Petrová
tel.: 541 65 2152
fax: 541 65 1129
e-mail: petrova.petra@kr-jihomoravsky.cz
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu

(dále jen „Objednatel“)

v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto smlouvu (dále jen
„Smlouva“).

I. ÚČEL SMLOUVY

1. Účelem této Smlouvy je stanovení smluvních podmínek pro tvorbu dvou mobilních aplikací s
názvem V Bezpečí pro iOS a V Bezpečí pro Android

2. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje dostatečnou odbornou kapacitou pro vytvoření předmětných
aplikací, když tyto jako autorská díla ze zákona (dle přísl. ustanovení zák. č. 121/2000 Sb.o právu
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů - dále jen



Strana 2 

AutZ) budou vytvořeny fyzickými osobami, jež jsou k němu v pracovně právním poměru (dále jen 
Autoři). 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Zhotovitel se zavazuje vytvořit pro Objednatele dílo, jehož předmětem budou dva počítačové 
programy (mobilní aplikace) pro tzv. chytré mobilní telefony. První z mobilních aplikací s názvem 
„V Bezpečí pro iOS“ bude určena pro operační systém mobilních telefonů firmy Apple a druhá 
s názvem „V Bezpečí pro Android“  bude určena pro operační systém mobilních telefonů firmy 
Google. Obě uvedené mobilní aplikace se dále označují v této Smlouvě jako Dílo a společně s 
úkony Zhotovitele k jeho vytvoření představují Předmět plnění. Předmět plnění a Dílo jsou 
specifikovány v příloze č. 1 této Smlouvy, sepsané zástupcem Zhotovitele a odsouhlasené 
zástupcem Objednatele a označené „Mobilní aplikace „V Bezpečí“.  
 

2. Předmětem plnění je též zveřejnění Díla Zhotovitelem (jakož i jejich popisu a přináležejících 
obrázků) na internetových portálech Apple App Store a Google Play (dále jen portály) v souladu 
s podmínkami těchto portálů, kdy zveřejnění musí být v obou případech příslušným 
provozovatelem toho kterého portálu obvyklou formou schváleno (dále jen schválení). Předmět 
plnění se tedy má za splněný až uvedeným schválením Díla. Dílo musí být plně funkční v rámci 
daných operačních systémů mobilních telefonů počínaje verzemi operačních systémů číslo iOS 7 a 
Android 3.0.  

3. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za Předmět plnění cenu sjednanou v této Smlouvě a 
poskytnout mu veškerou součinnost potřebnou k provedení Díla dle této smlouvy. 

III. ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Zhotovitel se zavazuje dokončené, úplné, plně funkční, bezvadné a provozovateli obou portálů 
schválené Dílo Objednateli předat nejpozději do 30. 9. 2016.   

2. Objednatel je oprávněn Dílo užívat a pro tento účel je Objednateli Zhotovitelem poskytována 
nevýhradní licence na dobu jednoho roku ode dne předání díla Objednateli.   

3.  O předání a převzetí Díla a splnění Předmětu plnění bude sepsaný Předávací protokol, podepsaný 
oběma smluvními stranami. 

IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za splnění Předmětu plnění podle této Smlouvy následovně: 
cena bez DPH  200.000 Kč, 
DPH 21 %     42.000 Kč, 
cena včetně DPH  242.000 Kč. 
 
Uvedená cena je nejvýše přípustná a není možné ji překročit za žádných podmínek s výjimkou 
změny sazby DPH. 

 
2. Cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené s plněním závazků vyplývajících z této 

Smlouvy. 

3. Objednatel neposkytuje zálohy. 

4. Cena bude Objednatelem uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem po předání 
Předmětu plnění dle ust. č. III. této Smlouvy, doručené nejdříve společně s předáním. 

5. Faktura musí obsahovat Smlouvou a zákonem stanovené náležitosti, a to zejména: 

 označení a číslo faktury, 



Strana 3 

 označení smluvních stran, 
 předmět a číslo smlouvy, na základě které je fakturováno, 
 označení banky a číslo účtu, na který má být placeno, 
 lhůtu splatnosti, 
 datum uskutečněného zdanitelného plnění,  
 částku k úhradě, 
 přílohu faktury, která obsahuje protokol o předání díla, které je předmětem této smlouvy. 

6. Fakturu, která nemá předepsané náležitosti nebo je neúplná, je Objednatel oprávněn Zhotoviteli 
vrátit. Vrácením faktury přestává běžet její lhůta splatnosti. 

7. Splatnost faktury činí 15 dnů od data odeslání Objednateli, přičemž den odeslání se do lhůty 
splatnosti nezapočítává. 

V. ZPŮSOB REALIZACE  

1. Předmět plnění bude realizován na základě zadání Objednatele dle specifikace uvedené v Příloze č. 
1 ke Smlouvě.  

2. V případě, že Zhotovitel nebude moci pokračovat v řádné realizaci Předmětu plnění z důvodu 
neposkytnutí součinnosti Objednatelem v přiměřené lhůtě nebo z důvodu nevhodných pokynů 
Objednatele, včetně nevhodných podkladů poskytnutých k jeho provedení, je Zhotovitel oprávněn 
pozastavit realizaci Předmětu plnění do doby odstranění takové překážky, přičemž tím se 
přiměřeně prodlužuje doba pro předání Předmětu plnění.  

VI. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

1. Zhotovitel je povinen provést testování Díla nejpozději 15ti dnů před termínem jeho předání dle 
čl. III. odst. 1 Smlouvy, tj. nejpozději do 15.9.2016. Pokud při testování nebudou shledány žádné 
nedodělky či vady funkce Díla a bude konstatováno, že Dílo vykazuje funkčnost a další vlastnosti 
požadované touto Smlouvou, oznámí Objednatel tuto skutečnost Zhotoviteli a vyzve jej, aby 
provedl zveřejnění. Bez výzvy ke Zveřejnění učiněné Objednatelem není Zhotovitel oprávněn je 
realizovat. 

2. Zveřejnění bude provedeno v rámci již založeného účtu Zhotovitele na portálech Apple App Store 
a Google Play. 

3. V případě, že se v průběhu testování projeví jakékoli vady či nedodělky Díla, oznámí to 
Objednatel Zhotoviteli el. poštou  s výzvou k jejich odstranění a Zhotovitel je povinen tyto vady a 
nedodělky neprodleně odstranit. 

4. Testování bude probíhat na vybraných modelech mobilních telefonů a to Alcatel One Touch Pop 
C3 a Samsung Galaxy Ace GT-S5830i a Google Nexus 7, iPhone 4s, iPhone 6, iPhone 6s. 

5. Dokončené, úplné, plně funkční a bezvadné Dílo po schválení a zveřejnění předá Zhotovitel 
Objednateli umístěné na nosiči (CD/flash), kdy Objednatel tuto skutečnost osvědčí podpisem 
předávacího protokolu v obvyklé formě. Za předané se Dílo považuje až po té, co Zhotovitel 
provede zveřejnění každé z částí Díla a jeden každý z provozovatelů portálů zveřejnění potvrdí. 
Dokončeným, úplným, plně funkčním a bezvadným se Dílo rozumí, pokud jedna každá z částí 
Díla bude mít vlastnosti stanovené touto Smlouvou, vlastnosti požadované pro zveřejnění na 
příslušném portálu a ve spojení s příslušným operačním systémem mobilních telefonů toho 
kterého z obou předmětných výrobců bude plnit funkce určené touto Smlouvou, jakož i, že bude 
mít i vlastnosti obvyklé. 

6. V případě, pokud provozovatel Dílo či jeho část neschválí, odmítne jeho umístění na svém 
Portálu a vrátí jej či jeho část k přepracování, je Zhotovitel povinen (bezúplatně) Dílo  upravit 
tak, aby bylo provozovatelem akceptováno a ve lhůtě do 10ti dnů od zamítnutí proces zveřejnění 
opakovat.  



Strana 4 

VII. PRÁVA Z ODPOVĚDNOSTI ZA VADY 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude splňovat vlastnosti dané touto Smlouvou a vlastnosti pro 
tento druh Díla obvyklé a že bude plně funkční pro realizaci svého účelu dle specifikace Díla. 
Odpovídá tedy mimo jiné jak za správnost řešení a provedení počítačových programů Díla (obou 
jeho částí), tak za jeho propojení a vzájemné fungování s operačními systémy mobilních telefonů 
toho kterého jejich příslušného výrobce a to počínaje verzemi operačních systémů číslo iOS 7 a 
Android 3.0. a konče verzemi operačních systému společnosti Apple a Google aktuálních ke dni 
uzavření smlouvy. 

2. Zhotovitel přebírá za Dílo záruku za jakost, odpovídá tedy za to, že po dále uvedenou záruční dobu 
budou obě části Díla způsobilé užití ke sjednanému účelu a budou mít vlastnosti stanovené touto 
Smlouvou a vlastnosti pro tento druh děl obvyklé, a budou plně funkční, přičemž budou dosahovat 
výkonových parametrů a jiných vlastností daných touto Smlouvou (včetně jejích příloh, na něž tato 
smlouva odkazuje). To neplatí, zasáhne-li Objednatel do Díla bez předchozího výslovného 
souhlasu Zhotovitele k takovému zásahu a způsobu jeho provedení. Záruční doba činí 24 (slovy 
dvacet čtyři) měsíců a počíná běžet dnem předání a převzetí Díla. Záruční doba se prodlužuje o 
dobu, která uplyne ode dne řádného oznámení vady Díla Objednatelem (reklamace) do dne jejího 
odstranění. 

3. Stanoví se, že v průběhu trvání záruční doby je povinností Zhotovitele odstranit případné vady Díla 
do sedmi dnů od přijetí reklamace Objednatelem. Reklamaci lze zaslat formou elektronické pošty 
na adresu fmalenak@medicalit.eu . 

4. V ostatním se práva a povinnosti z odpovědnosti za vady Předmětu plnění a právo na náhradu 
škody řídí zákonem. 

VII. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení vzniku újmy. 

2. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za újmu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo 
jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany.  

3. Smluvní strany si sjednávají pro případ prodlení kterékoli smluvní strany s plněním peněžitého 
závazku dle této Smlouvy úrok z prodlení ve výši 0,2 % z neuhrazené části peněžitého závazku za 
každý i započatý den prodlení. 

4. V případě, že zhotovitel nedodrží termín stanovený pro předání díla, má objednatel právo na 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

5. Před splněním smluvních závazků může být smluvní vztah ukončen: 

a)  dohodou smluvních stan v písemné formě,  

b)  odstoupením od Smlouvy v případě podstatného porušení Smlouvy, kterým se rozumí prodlení 
s plněním závazků smluvní stranou déle než 10 dnů,  

c)  odstoupením od Smlouvy ze zákonných důvodů.  

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhou smluvní stranou.  

2. Veškerá oznámení, výzvy či jiná právní jednání týkající se právních vztahů založených  touto 
smlouvou s výjimkou těch, o jejichž formě stanoví tato smlouva zvlášť jinak, budou mezi jejími 
stranami činěna písemnou formou, za niž se považuje i zpráva učiněná cestou elektronické pošty 
z adresy a na adresu zhotovitele : fmalenak@medicalit.eu  a objednatele : petrik.martin@kr-
jihomoravsky.cz . 



Strana 5 

3. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu Smlouvy, přičemž je možné 
ji měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků, oboustranně 
odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

4. Pokud by se kterékoliv ustanovení Smlouvy ukázalo být neplatným z důvodů rozporu s kogentním 
ustanovením obecně závazných právních předpisů, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost než 
onoho konkrétního ustanovení. Smluvní strany se zavazují takové neplatné ustanovení dohodou 
nahradit ustanovením svým obsahem nejbližším duchu takového neplatného ustanovení, 
respektujícím požadavky kogentních ustanovení právních předpisů. 

5. Nedílnou součást Smlouvy tvoří v ní uvedené přílohy. Smlouva byla vyhotovena a smluvními 
stranami podepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
(1) vyhotovení. 

6. Smluvní vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.  

8. Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a základní 
lidská práva.  

9. Zmocnění vedoucího odboru sociálních věcí Krajského úřadu Jihomoravského kraje k podpisu této 
smlouvy vyplývá z usnesení Rady Jihomoravského kraje č. 5266/06/R 88 ze dne 12.10.2006. 

 
 
 
Zhotovitel: 

V Brně dne 30. 8. 2016 
 

Objednatel: 

V Brně dne 30. 8. 2016 
 

 
 
 
 

___________________________________ 
Medical Information Technologies, s.r.o. 

Ing. Filip Maleňák 
jednatel 

 
 
 
 

___________________________________ 
Jihomoravský kraj 
Mgr. Martin Petřík 

vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 

 


